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KOMIMJIEKC UCMbITAHUIA MACJIA AN11 NAPOBOM TYPEUHDI

KomMnnekc ncnbiTaHWi Macna Ans napoBOM Typ6UHbI NpeAcTaBAseT CO60M ONTUMANbHbINM HABOP NapamMeTPOB, HEOOXOAMMBIN Kak Ans
perynspHou NpoBepky paboTOCMNOCOBHOCTN Maca U OLLEHKM COCTOSIHUS TEXHWUKM, TaK U B CllyYae MMeIoLEerocs NoAo3peHns Ha
pa3BmBatoLLMNCS AedeKT TYPOUHBI C LIeNbio BbISBAEHNS KOPHEBOW NPUYMHBI. Halla nabopaTtopus MMeeT BCce Heo6xoAnMMoe 060pyLOBaHNE NS
KOHTPONS COCTOSHUS Macna 13 TypbuHbl, Ha4MHas C O6LLMX TECTOB Ha BA3KOCTb W 3NIEMEHTHbIN COCTaB, 3akaH4YMBas cneumduyeckmm Tectamm
Tuna Ruler ASTM D 6971/RPVOT ASTM D 2272. MpeLcTaBAeHHbIN KOMMAEKC OTpaxaeT 06U B3rNIsSA Ha aHanm3 Typ6MHHOro mMacna B npouecce
3KCnayaTaunn. JONosHUTENbHO B aHaNN3 MOXET 6bITb BK/IIOYEHO ncrbiTaHne Ruler/RPVOT ans onpefeneHns OCTaTO4HOro pecypca

AHTUOKNCNINTENbHbIX MPMCaaoK B Macne.

Komnnekc Ne 7 (JlabopaTopHblie PUINKO-XUMUYECKME UCNbITaHUSA)

DneMeHTHbIN cocTaB (24 anemeHTa), ppm - ASTM D 6595

AntomuHui (Al); bapwuin (Ba); Bop (B); BaHaawuin (V); XXeneso (Fe); Kagmuir (Cd);
Kanui (K); Kanbumin (Ca); Kpemnui (Si); Jutuia (Li); MarHuin (Mg); Maprarel (Mn);
Megb (Cu); MonnbaeH (Mo); Hatpui (Na); Hukens (Ni); Onogo (Sn); CeuHel, (Pb);
Cepe6bpo (Ag); CypbMa (Sb); TutaH (Ti); Pocdop (P); Xpom (Cr); LinHk (Zn)

KnHemaTtunyeckas BsiskocTb, cCT - ASTM D 445
npu 40°C n 100°C

MHpekc BaskocTu, ea. - ASTM D 2270
O6uee kncnotHoe yucno (TAN), mr KOH/r - ASTM D 664
CogaepxaHue Boabl no K. duwepy, ppm - ASTM D 6304

Knacc yncrtoTbl *

KonuyecTBo YacTumL, MO TUNoOpasMepam B 3aBUCUMOCTM OT BblGPaHHOM
KannmbpOBKW.

* B 3asBKe HEO6XOAMMO BbIGPaTh OLHY M3 KaNMEPOBOK.

MapameTpbl KOHTPONA U UX 3HAYEHUE

CroumocTb 3a ycnyry

6 400 pyé.

CpeaHuin Cpok NpoBeaeH st UCMbITaHUS U
oueHKa pe3syfibTaTa C UHTeprpeTaLumen

2-3 pabouux gHe

MuHMManbHbIN Tpebyembii 06bemM NPo6bl
AN NpoBeAeHUs UCTbITaHUI

250 mn macna

DJIeMEeHTbl U3HOCA U 3arpsa3HeHus, MOCTOSAHHBIN KOHTPO/b N1EMEHTOB M3HOCA M CTEMNEHW CPabaTbIBAEMOCTU NPUCAAOK KPUTUYECKM
KOHLEHTpaLua npucagok BaXKeH 151 060pYyAOBaHMS, paboTaloLEro B TaKMX YCAOBUSX, Kak NapoBas TypbuHa.
BaskocTb macna XapaKTepucTrKa CMasblBalOLLMX CBOMCTB Macen. JonyckaeTcs aKCniyaTMpoBaTh Macsa C

M3MEHEHNEM BA3KOCTU He 6onee 5% OT 3HaYeHNs BI3KOCTN CBEXEro Macna. BDaKOBOHHbIM 3Ha4yeHnem

cyYnTaloT nameHeHme B 10% OT MCXOAHOrO.

Hanunune Boabl Boza, HaxoasLiascs B Macne Cnoco6CTBYeT BHYTPEHHEN KOPPO3nK, 6bICTPOMY OKUCIEHMIO U
ferpafaumnm macna. [1ns napoBbix TYp6UH JOMNyCKaeTcs cofepxaHune Boabl 4o 500 mr/kr.

O6bLee KNCNOTHOE YNCIO YKasblBaeT Ha AerpafaLmnio aHTUOKUCIMUTENbHBIX MPUCALOK Macna. s pasHbix Typ6uH npeaensHoe
3HAYEHME KUCIOTHOIO YMC/Ia MOXET BapbrpoBaThes B npeaenax ot 0,35 go 1,15.

CogaepxaHue beppoMarHUTHbIX OnpepeneHne KOHLEHTPaLUN GeppPOMarHUTHBIX YaCTUL, U3HOCA BMECTE C 3/1IEMEHTHbIM COCTaBOM U

YyacTuL U3HoCa K/TACCOM YUCTOTbI NMO3BOASIET KOHTPOAMPOBATbL Harpy3Ky Ha TYP6UHY, OnpefensTs BUAbl M3HOCA U He

LLOMyCKaTb BO3HMKHOBEHWS aBaPUMHbIX CUTYaLIUIA.

Knacc yncrtotbl MNokasaTenb KONMYecTBa YacTUL, ONPeAeNeHHOro pasMepa B eanHuLe obbemMa Macna. XapaktepusyeT
CTerneHb 3arpsisHEHHOCTN Mac/la MeEXaHUYECKNUMM YacTMLAMW. 119 MOHUTOPUHIa MCMOMb3YOTCS
CTaHAapTHble KoanposkM YncTtoTel — FTOCT 17216, ISO 4406, NAS 1638, SAE 4059.
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OTYET O NPOBEAEHNU
UCIMbITAHNA MACJIA

N2 XXXXXX/XXXXX-XXXXXX oT 01.09.2023

Pecypc macna

M3HOC TexHuKn

MHOOPMALNA O 3AKA3YUKE

Jorosop
OpraHusauus
KoHTakTHOE nnuo
Pa6ouunit TenepoH
Mo6unbHbI TenedoH
DneKTpoHHas noyTa

XXX XXXKXXK-XXXX"
XXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXX
XXXXXXX@XXX. XX

OBBEKT ANATHOCTUKN N TOYKA OTBOPA

YyeTHbIli HOMep
Tun o6opyAoBaHUs

MpowusBoauTenb n mogenb  XXXXXX XXX

Touka oT60opa NPobbl XXXXXXXX
Cpok cnyx6bl -
EmkocTb 6aka XXX
Cpok aKcnnyataumm X XXX
Honue macna -

OBDbEKT AHAJIN3A (MAC/1O)
Homep npo6bi NeX
JaTta ot6opa npo6bl XXXXXXXX
Mpoussopuntenb n mapka  XXXXX XXXXXX XX XXX
Knacc BsizkocTu XXX XX
Pa3sHoBMAgHOCTH XXXXXXXXXXXXXX
lpynna -
CocTosiHne -

3arpsisHeHus

MHTEPIMPETALIUA PE3YJIbTATOB

DIAMAS

119297, Mocksa,

yn. PoaHwvkosas, 4. 7¢c4
+7 499 553-08-70
mail@oillab.ru
www.oillab.ru
https://t.me/diamaslab

DNEMEHTHbIN aHaM3 Macia yKasblBaeT Ha HOPMasbHbIM U3HOC AeTanen arperaTa.
KnHemaTunyeckas Ba3KOCTb NPO6bI Macia COOTBETCTBYET 3asBIEHHOMY KNACCy BA3KOCTH -
ISO VG 32, cornacHo crneumnoukaumm ISO 3448 (28.8 - 35.2 cCr).
Knacc npoMbILLNEHHON YUCTOTbI MOBbIWEHHbIN 419 AaHHOTO TUMa Macen u3-3a
MOBbILIEHHOrO COLEPXKAHUSA MEXaHNYECKMX YaCTUL, pasMepom OT 4 10 20 MKM.
PekoMeHayeTcs NpoBeCTU AOMNOAHUTENbHYIO GUAbTPALIMIO Macna 1 3aMeHNTb GUALTP

OYNCTKM Macna.

PE3YJIbTATbl AHAJIU3A

MHankaTopbl nsHoca
AntoMuHui (Al), ppm
Banaawit (V), ppm
Xeneso (Fe), ppm
Kaamui (Cd), ppm
Megb (Cu), ppm
Onogo (Sn), ppm
CsuHel (Pb), ppm
Cepebpo (Ag), ppm
Cypbma (Sb), ppm
Xpom (Cr), ppm

MHAVMKaTOpbI M3HOCA UK NPUCALKU
Bop (B), ppm

MapraHey, (Mn), ppm

MonuéaeH (Mo), ppm

Hukenb (Ni), ppm

TwTaH (Ti), ppm

Mpucanku

Bapwiz (Ba), ppm
Kanbuuit (Ca), ppm
Marnui (Mg), ppm
®docoop (P), ppm
LnHK (Zn), ppm

O6bLuee 3arpsisHeHNe

Kanuin (K), ppm

Knacc umcToThl, knacc

Knacc 4ynctoTsl, Koa

KpemHui (Si), ppm

Tntnia (Li), ppm

HaTpwuin (Na), ppm

Copnepxarue Boapl no K. Guwepy, ppm

YpoBeHb 3arpsisHeHns YyacTuuamm
1. >4, yactnu/10 mn

2.>6, 4yacTnu/10 mn

3.>10, yactnu/10 mn

4. >14, yacTnu/10 mn

5.>21, yactnu/10 mn

6.>25, yactnu/10 mn

7.>38, yacTnu/10 mn

8.>70, yactnu/10 mn

CocTosiHue macna

MHAeKc BA3KOCTH, efl.

KnHemaTunyeckas Ba3kocTb npu 100°C, cCt
KnHemaTtnuyeckas BsskocTb npu 40°C, cCt
O6Lee kncnoTHoe yncno, mr KOH/r

[Elasgi[E] /la6opaTopus He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 33 NPaBUIbHOCTL OT60Pa NPO6LI, MOCKONbKY MPO6a OTO6PaHa 3akazHnKoM.
ot = /HTepnpeTauus pesynbTaToB UMEET peKOMEHAATENbHbIN XapaKTep. IHTeprpeTaums MOXET 6biTb OrpaHMyYeHa 13-3a OTCYTCTBUS MHGOPMALIMK B 3asiBKE Ha NMPOBEAEHNE UCTbITAHWS UK
ownbkammn Npun Nnpo6ooTéope. JlabopaTopus He NPEAOCTABNSET HUKAKWUX rapaHTUI U He NoapasyMeBaeT MX.

E CucTema oUeHKM: «1» 1 «2» - HOPMA; «3» U «4» - BHUMaHWE; «5» - ONaCcHOCTb;

ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595

ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595

ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595

ASTM D 6595
rOCT 17216
ISO 4406
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6304

ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406

ASTM D 2270
ASTM D 445
ASTM D 445
ASTM D 664

0.0
0.1
2.0
0.0
0.7
14
0.6
0.0
0.5
0.1

0.1
0.4
0.0
0.3
0.1

0.0
30.1
9.1
232.0
2615

01

13
19/16/13
0.3

0.0

0.0

96.2

38120
6318
1132
462
250
230
212
212

101
5.38
32.09
0.64
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